Realizou-se analise critica dos pregos coletados, verificando a 
razoabilidade da aferigao do prego medio, com a desconsideragao dos pregos inexequiveis ou 
excessivamente elevados e transferida para uma planilha de Excel, obtendo-se o valor estimado 
de R$ 326.766,15 (Trezentos e vinte e seis mil setecentos e sessenta e seis reais e quinze 
centavos).

Parcelamento possivel. A presente solugao admite o parcelamento do objeto por item. 
Nao e possivel exigir que as empresas participantes da licitagao fornegam todos os itens 
demandados; ao parcelarmos a aquisigao, permitimos concorrencia mais ampla e,